Diário Oficial

Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)
Taquaraçu de Minas-MG, 24 de março de 2018 – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2018 |Nº XIX – Lei Municipal nº 853/2014.

1

EXTRATO DE CONTRATO Nº 24/2018

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 031/2018

INEXIGIBILIDADE Nº03/2018

CONTRATANTE: Município de Taquaraçu de Minas-MG

CONTRATADO: Fabrício Pinheiro de Paula 04384437641, Nome Fantasia: Fabrício Di Paula,
CNPJ: 22.256.071/0001-92

OBJETO: Contratação de Banda para show na comemoração de 55 anos de emancipação do
Município de Taquaraçu de Minas a realizar-se no dia 03 de março de 2018.

VALOR: R$ 4.000,00 (quatro mil reais)

VIGÊNCIA: Até completa execução do contrato

ASSINATURA: 28/02/2018

EXTRATO DE CONTRATO Nº 25/2018

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 009/2018

INEXIGIBILIDADE POR CHAMADA PÚBLICA Nº 02/2018

CONTRATANTE: Município de Taquaraçu de Minas-MG

CONTRATADO: Hilton Moreira Filho, CPF: 745.772.636-53

OBJETO: Aquisição de Gêneros Alimentícios, diretamente da Agricultura Familiar e do
Empreendedor Familiar Rural, Destinados à Merenda Escolar.

VALOR: R$ 19.045,94 (dezenove mil quarenta e cinco reais e noventa e oito centavos).

VIGÊNCIA: 12 (doze) Meses

ASSINATURA: 12/03/2018

Diário Oficial

Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)
Taquaraçu de Minas-MG, 24 de março de 2018 – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2018 |Nº XIX – Lei Municipal nº 853/2014.

2

EXTRATO DE CONTRATO Nº 26/2018

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 009/2018

INEXIGIBILIDADE POR CHAMADA PÚBLICA Nº 02/2018

CONTRATANTE: Município de Taquaraçu de Minas-MG

CONTRATADO: Fernando José da Costa Magalhães, CPF:025.166.306-03

OBJETO: Aquisição de Gêneros Alimentícios, diretamente da Agricultura Familiar e do
Empreendedor Familiar Rural, Destinados à Merenda Escolar.

VALOR: R$ 19.857,55 (dezenove mil oitocentos e cinquenta e sete reais e cinquenta e cinco
centavos).

VIGÊNCIA: 12 (doze) Meses

ASSINATURA: 12/03/2018

EXTRATO DE CONTRATO Nº 27/2018

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 009/2018

INEXIGIBILIDADE POR CHAMADA PÚBLICA Nº 02/2018

CONTRATANTE: Município de Taquaraçu de Minas-MG

CONTRATADO: José Reinaldo Moreira, CPF: 043.958.096-00

OBJETO: Aquisição de Gêneros Alimentícios, diretamente da Agricultura Familiar e do
Empreendedor Familiar Rural, Destinados à Merenda Escolar.

VALOR: R$ 19.743,73 (dezenove mil setecentos e quarenta e três reais e setenta e três
centavos).

VIGÊNCIA: 12 (doze) Meses

ASSINATURA: 12/03/2018

Diário Oficial

Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)
Taquaraçu de Minas-MG, 24 de março de 2018 – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2018 |Nº XIX – Lei Municipal nº 853/2014.

3

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 12/2018

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 024/2018

PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 12/2018

CONTRATANTE: Município de Taquaraçu de Minas-MG

CONTRATADO: Gilda das Graças Teles, CPF nº 028.709.106-65

OBJETO: Contratação de serviços de Execução de Oficinas de Artesanatos, em atendimento à
Secretaria Municipal de Assistência Social.

VALOR: R$ 46.693,44 (quarenta e seis mil seiscentos e noventa e três reais e quarenta e quatro
centavos).

VIGÊNCIA: 12 (doze) Meses

ASSINATURA: 09/03/2018

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 13/2018

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 025/2018

PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 13/2018

CONTRATANTE: Município de Taquaraçu de Minas-MG

CONTRATADO: LOJA GE LTDA – EPP, CNPJ nº 21.320.320/0001-07.

OBJETO: Registro de Preços para Futura Aquisição de Material de Didático.

VALOR: R$ 184.472,40 (cento e oitenta mil quatrocentos e setenta e dois reais e quarenta
centavos).

VIGÊNCIA: 12 (doze) Meses

Diário Oficial

Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)
Taquaraçu de Minas-MG, 24 de março de 2018 – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2018 |Nº XIX – Lei Municipal nº 853/2014.

4

ASSINATURA: 12/03/2018

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 14/2018

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 026/2018

PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 14/2018

CONTRATANTE: Município de Taquaraçu de Minas-MG

CONTRATADO: LOJA GE LTDA – EPP, CNPJ nº 21.320.320/0001-07.

OBJETO: Registro de Preços para Futura e Eventual Contratação de Empresa para Recarga de

Cartuchos e Toners.

VALOR: R$ 57.294,30 (cinquenta e sete mil duzentos e noventa e quatro reais e trinta
centavos).

VIGÊNCIA: 12 (doze) Meses

ASSINATURA: 19/03/2018

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 15/2018

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 029/2018

PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 17/2018

CONTRATANTE: Município de Taquaraçu de Minas-MG

CONTRATADO: VCP Vitória Comércio e Peças Ltda, CNPJ nº 07.082.477/0001-02.

OBJETO: Registro de Preços Objetivando a Aquisição de Componentes Genuínos ou Originais

Leves, Médios e Pesados para os Veículos da Frota do Município de Taquaraçu de Minas.

PERCENTUAL DE DESCONTO:

15% (quinze por cento) para o Lote 01 (Honda);

13% (treze por cento) para o Lote 02 (Yamaha);

Diário Oficial

Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)
Taquaraçu de Minas-MG, 24 de março de 2018 – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2018 |Nº XIX – Lei Municipal nº 853/2014.

5

22% (vinte e dois por cento) para o Lote 03 (Fiat Leves);

18% (dezoito por cento) para o Lote 04 (Chevrolet Leves);

20% (vinte por cento) para o Lote 05 (Volkswagem Leves);

6% (seis por cento) para o Lote 06 (Mitsubish);

22% (vinte e dois por cento) para o Lote 07 (Mercedes Benz Pesados);

10% (dez por cento) para o Lote 08 (Iveco Pesados);

20% (vinte por cento) para o Lote 09 (Volkswagem Pesados);

10% (dez por cento) para o Lote 10 (John Deere);

17% (dezessete por cento) para o Lote 11 (Caterpillar);

17% (dezessete por cento) para o Lote 12 (New Holland);

16% (dezesseis por cento) para o Lote 13 (Randon);

 6% (seis por cento) para o Lote 14 (Implementos).

VIGÊNCIA: 12 (doze) Meses

ASSINATURA: 19/03/2018

PUBLICAÇÃO DE EDITAL

O Município de Taquaraçu de Minas, em cumprimento ao disposto da Lei Federal n.º 8.666/93

e suas alterações. TORNA PÚBLICO a abertura de Processo Licitatório n.º 036/2018,

modalidade Pregão Presencial n.º 22/2018, com abertura no dia 09 de abril de 2018 às 09:30

horas, cujo objeto é o Registro de Preços para futura contratação de empresa para prestação

de serviços de internet em atendimento às diversas Secretarias do Município de Taquaraçu de

Minas. Informações complementares poderão ser obtidas à Rua Dr. Tancredo Neves, 225,

centro, ou pelo telefone (31) 3684-1434 > Taquaraçu de Minas/MG, 23/03/2018. Cássia

Aparecida de Oliveira Silva - Secretária Municipal de Administração.

PUBLICAÇÃO DE EDITAL

O Município de Taquaraçu de Minas, em cumprimento ao disposto da Lei Federal n.º 8.666/93

e suas alterações. TORNA PÚBLICO a abertura de Processo Licitatório n.º 037/2018,

modalidade Pregão Presencial n.º 23/2018, com abertura no dia 09 de abril de 2018 às 14:00

horas, cujo objeto é o Registro de Preços para futura contratação de empresa especializada em

prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva em veículos leves. Informações

complementares poderão ser obtidas à Rua Dr. Tancredo Neves, 225, centro, ou pelo telefone

(31) 3684-1434 > Taquaraçu de Minas/MG, 23/03/2018. Cássia Aparecida de Oliveira Silva -

Secretária Municipal de Administração.

		2018-03-23T15:16:48-0300
	ALCIDES HIPOLITO DA ASSUNCAO FERREIRA FILHO:65795776653